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NYHEDSBREV – nr. 2/november 2004
Nævnets tredje og sidste bevillingsrunde i indeværende år er nu afsluttet.
Tredje runde var årets sidste, og samtidig afslutningen på Nævnet vedrørende EU-oplysnings
treårige
bevillingsperiode 2002-2004. Der vil udkomme en samlet beretning for de forgangne tre år ved
årets
slutning.
Nærværende nyhedsbrev fokuserer derfor på den just overståede bevillingsrunde, mens det
samlede
overblik vil være at finde i den kommende beretning.
Nævnets fremtid
Eftersom Nævnet er givet på en treårig bevilling, der udløber med udgangen af 2004, kan vi på
nuværende tidspunkt ikke sige noget om Nævnets fremtid. Dette afhænger af udfaldet af den
kommende finanslov. Så snart der kommer en afklaring på dette punkt, vil vi informere om dette
på
vores hjemmeside – www.eu-naevnet.dk . På hjemmesiden findes desuden en mailingliste, hvor
man
som bruger kan tilmelde sig, så man også får informationen pr mail, så snart vi ved mere om
sagen.
Finansloven forventes at lægge klar løbet af november eller december.
Runde 3 - 2004
Listen med alle rundens bevillinger kan findes på Nævnets hjemmeside www.eu-naevnet.dk,
under
menupunktet ”Bevillingsrunder”
I runde tre var der 178 ansøgninger med et samlet budget på 36.299.693 kr. Det samlede
ansøgte
beløb var 26.107.193 kr. Nævnet bevilgede 4.000.965 kr. til 80 ansøgninger. Det
gennemsnitlige
bevilgede beløb pr tilsagn var således 50.012 kr.
Denne runde er karakteriseret ved en meget kort frist for afviklingen af initiativerne. Alle støttede
initiativer skal være afholdt, samt have aflagt regnskab og rapport, inden 10. december 2004.
Dette
skyldes at Nævnet selv skal kunne afslutte den samlede aktivitetspulje pr. 31. december 2004.
De fleste projekter er således allerede i gang. Mange initiativtagere har beskrevet deres initiativer
i
Nævnets initiativkalender på www.eu-naevnet.dk, hvor interesserede kan orientere sig om tid,
sted,
pris etc. Se menupunktet ”Initiativkalender” på ovennævnte hjemmeside.
EU's forfatningstraktat
Initiativerne er som i de forrige runder af vidt forskellig karakter og type. Et gennemgående træk
er
imidlertid en stadig større brug af Internettet, og ikke bare som ”rene” www-initiativer, men i høj
grad i kombination med radio, TV, tekst-produktioner og møder mv.
Et meget udbredt emne i denne runde er EU's kommende forfatningstraktat. Initiativer, hvor dette
fremgår af titlen, fremgår af tabellen på side 2.
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Initiativtager Initiativets titel
Magleby Sogn Er folkestyre på overnationalt EU-plan af grænseoverskridende problemer i EU muligt?
Folk & Forsvar Bornholm. Danmarks Forsvar -nationalt-internationalt meninger og beslutninger brydes-den
kommende EUtraktatafstemning-totalforsvarets fremtid på Bornholm.
ATHENE Oplysningsforbund Har Europa brug for en fælles forfatning?
Københavns Hovedbibliotek Fyraftensmøder om en Traktat om en Forfatning for Europa
LOF-Odense EUs nye forfatningstraktat og Danmark
DKP/ML Århus EU-forfatningen, social og arbejdsmarkedspolitikken i Danmark
Ryslinge Højskole EU som KONFLIKTLØSER med fælles sikkerhedspolitik, med mere designet bl.a. af
unge fra 11 medlemslande
Nyt Europa FØRSTE RUNDE PÅ FORFATNINGEN - CENTRUM-VENSTRE IND I DEBATTEN!
Borgerinitiativet ja til Europa - nej til EUforfatning
(tidl. Borgere til oplysning om EUgrundloven)
Landskonference: Hvad betyder en EU-forfatning for Danmark og Europa?
Erato Film & TV Den nye EU-forfatning, på tegnsprog. (Arbejdstitel)
foreningen Odense ser Rødt/Rundfunk la
Rouge
Er Europa fælles om værdierne ?
KKC-TV, foreningen EU-Forfatning - en ekstra grundlov
Forfatter Peter Nedergaard og Altinget.dk
v/Rasmus Nielsen
Guide til og debat om EUs forfatningstraktat før folkeafstemningen
Cand. comm. Rasmus Jønsson,
analysegruppen Epinion og netavisen
Altinget.dk
Analytisk optakt til folkeafstemningen blandt vælgere og partier
Københavns Hovedbibliotek Information om en Traktat om en forfatning for Europa - samt EU-Konventets
forfatningsforslag - pjecer og links
CentrumDemokraterne EU oplysning om det nye EU-traktat
Fagbevægelsen mod Unionen Fagbevægelsen og EU-forfatningen - muligheder eller konflikter
TJECK Magazine A/S Unge og den nye EU-traktat
Dagbladet Information A/S (i samarbejde med
Dansk Ungdoms Fællesråd)
Traktatudspillet og betydningen for fremtidens Europa (Nationalstater, militær,
verdensorden, identitet og demokrati)
Helge Rørtoft-Madsen Kirkens danske og europæiske fremtid i kraft af EU-forfatningen
Dansk Ungdoms Fællesråd Rejseholdet - spil og debat om EU-forfatningstraktaten
Det Internationale Akademi for Uddannelse og
Demokrati
Danmark mellem EU-forfatningstraktat og Grundloven.
Danmarks Kommunistiske Parti Intet over - Intet ved siden af Danmarks Riges Grundlov
Foreningen Radio Samsø og Foreningen
Fjernsynet På Samsø
EU-traktaten fordele og ulemper. EU i flere hastigheder - hvad betyder det?
Med venlig hilsen
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